
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Avviso pubblico di mobilità, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 
n. 2 professionisti della salute – Tecnici sanitari di laboratorio biomedico da assegnare all’Unità 
Operativa Territoriale Lazio nord – struttura gestionale di primo livello di Rieti dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana – M. Aleandri –presa d’atto rinuncia alla presa 
servizio della Dr.ssa Laura Bindi.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Avviso pubblico di mobilità, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 2 professionisti della salute – Tecnici sanitari di laboratorio biomedico da 
assegnare all’Unità Operativa Territoriale Lazio nord – struttura gestionale di primo livello di Rieti 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana – M. Aleandri –presa d’atto 
rinuncia alla presa servizio della Dr.ssa Laura Bindi.

PREMESSO 

Che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 148/2024, è stato indetto un: 
“Avviso pubblico di mobilità per titoli e colloquio, per la copertura di n. 2 posti di 
Professionisti della Salute – Tecnici Sanitari di Laboratorio Biomedico da assegnare 
all’Unità Operativa Territoriale Lazio Nord – Struttura Gestionale di Primo Livello di 
Rieti dell’Istituto Zooprofilattico del Lazio e della Toscana “M. Aleandri”; 

Che con Delibera del Commissario Straordinario n. 260/24 sono state formalizzate le 
ammissioni relative alle procedure selettive in oggetto;

Che sono state regolarmente espletate le procedure concorsuali e, con delibera del 
Commissario Straordinario n. 404/24 del 15/10/2024, è stata approvata la seguente 
graduatoria di merito relativa all’Avviso Pubblico in oggetto:

N. Nominativo Punteggio (in centesimi)
1 Scocozza Alessia 77,86
2 Bindi Laura 76,47
3 Lelli Gianluca 71,78
4 Fabbri Marzia 70,18
5 Lombardi-Comite Manuela 66,66
6 Ruggiero Gabriella Lourdes 57,10
7 Scipioni Carla 50,77

Che con nota acquisita agli atti con prot. n. 7985/24 del 20/11/2024 la Dr.ssa Laura Bindi 
ha espresso il proprio assenso al trasferimento presso l’Unità Operativa Territoriale 
Lazio Nord – Struttura Gestionale di Primo Livello di Rieti di questo Istituto, con 
decorrenza dal 01/01/2025; 

Che con Delibera del Commissario Straordinario n. 493/24 del 12/12/2024 è stata 
formalizzata l’assunzione della Dr.ssa Laura Bindi presso l’Unità Operativa 
Territoriale Lazio nord – struttura gestionale di primo livello di Rieti dell’Istituto a far 
data 01/01/2025;

PRESO ATTO
Che con successiva nota prot. n. 8692/24 del 13/12/2024 la Dr.ssa Laura Bindi ha 

rinunciato alla presa servizio presso la struttura gestionale di primo livello di Rieti 
dell’Istituto; 

RITENUTO PERTANTO 
Di prendere atto della nota acquisita agli atti con prot. n. 8692/24 del 13/12/2024 con cui 

la Dr.ssa Laura Bindi ha rinunciato alla presa servizio presso la struttura gestionale di 
primo livello di Rieti dell’Istituto;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Di procedere con lo scorrimento della graduatoria sopra riportata per l’assunzione di un 
tecnico sanitario di laboratorio biomedico da assegnare all’Unità Operativa 
Territoriale Lazio nord – struttura gestionale di primo livello di Rieti dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana; 

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

1. Di prendere atto della nota acquisita agli atti con prot. n. 8692/24 del 13/12/2024 con cui la 
Dr.ssa Laura Bindi ha rinunciato alla presa servizio presso la struttura gestionale di primo 
livello di Rieti dell’Istituto;

2. Di procedere con lo scorrimento della graduatoria sopra riportata per l’assunzione di un 
tecnico sanitario di laboratorio biomedico da assegnare all’Unità Operativa Territoriale Lazio 
nord – struttura gestionale di primo livello di Rieti dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
del Lazio e della Toscana. 

IL RESPONSABILE
                   Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
         Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Avviso pubblico di mobilità, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n. 2 professionisti della salute – Tecnici sanitari di laboratorio biomedico da 
assegnare all’Unità Operativa Territoriale Lazio nord – struttura gestionale di primo livello di Rieti 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana – M. Aleandri –presa d’atto 
rinuncia alla presa servizio della Dr.ssa Laura Bindi”.
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;
RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto della nota acquisita agli atti con prot. n. 8692/24 del 13/12/2024 con cui la 
Dr.ssa Laura Bindi ha rinunciato alla presa servizio presso la struttura gestionale di primo 
livello di Rieti dell’Istituto;

2. Di procedere con lo scorrimento della graduatoria sopra riportata per l’assunzione di un 
tecnico sanitario di laboratorio biomedico da assegnare all’Unità Operativa Territoriale Lazio 
nord – struttura gestionale di primo livello di Rieti dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
del Lazio e della Toscana. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
       Dr. Stefano Palomba


		2024-12-16T09:51:24+0000


		2024-12-16T13:54:31+0000


		2024-12-18T09:21:17+0000


		2024-12-19T20:29:11+0000




